lateribus medium est. Ob quam causam et molossus, et ambo ionici non solum in simplum et duplum, sed etiam in aequas partes per terna tempora feriuntur. Hinc efficitur ut deinceps omnibus sex temporum pedibus omnes totidem [1121] temporum posteriores copulari queant; solusque antispastus, qui nullum sibi velit misceri, remaneat. Hos consequuntur quattuor epitriti, quorum primus admittit secundum, secundus nullum, tertius quartum, quartus nullum. Restat dispondeus, rhythmum solus etiam ipse facturus, quia nec posteriorem quemquam invenit, nec aequalem. Itaque omnium pedum octo sunt, qui nullo alio mixto rhythmum faciunt: pyrrhichius, tribrachus, proceleumaticus, paeon quartus, antispastus, epitritus secundus, et quartus, et dispondeus: reliqui eos, qui se posteriores sunt, copulari sibi patiuntur, ita ut rhythmum nomen obtineant, etiamsi pauciores in ea serie numerentur. Hoc est, ut opinor, satis a me quod voluisti, explicatum atque digestum: tuum est iam videre quod restat.

V 11. M.—Immo mecum etiam tuum: ambo enim quaerimus. Sed quid tandem restare arbitraris, quod ad rhythmum attinet? Nonne illud considerandum est utrum aliqua dimensio pedis, quamvis octo tempora

pase los ocho tiempos que ocupa el dispondeo, exceda, sin embargo, el número de cuatro sílabas?

D.—¿Por qué? Dime.

M.—Más bien, dílo tú. ¿Por qué me haces la pregunta en vez de interrogarte a ti mismo? ¿No te parece, sin que sea delito alguno o tropiezo a los oídos, que se pueden poner dos sílabas breves en vez de una larga, tanto en lo que atañe al ictus y división de los pies como en lo que toca a la duración del tiempo?

D.—¿Quién podría negarlo?

M.—De ahí, pues, se explica que pongamos un tríbraco en lugar del yambo o del coreo y, en vez del espondeo, el dáctilo, el anapesto o el proceleusmático, sea que pongamos dos breves por la segunda o primera larga o cuatro breves por las dos.

D.—De acuerdo.

M.—Haz, pues, lo mismo en un jónico, o en cualquier otro pie tetrasílabo de seis tiempos, y coloca dos breves por una larga cualquiera de dicho pie. ¿Hay menoscabo alguno de su medida o algo que se oponga al ictus?

D.—Nada en absoluto.

M.—Mira, por tanto, cuántas sílabas resultan.

D.—Veo que son cinco.

M.—Viendo estás, por cierto, que sobrepasan el número de cuatro sílabas.

non excedat, quae dispondeus obtinet, excedat tamen numerum quattuor syllabarum?

D.—Quare, quaeso?

M.—Immo tu, quare me potius quam teipsum rogas? An tibi non videtur sine ulla fraude vel offensione aurium, sive quod ad plausum ac divisionem pedum, sive quod ad spatium temporis pertinet, pro una longa syllaba duas posse poni breves?

D.—Quis hoc negaverit?

M.—Hinc ergo est, quod pro iambo vel chorio tribrachum ponimus, et pro spondeo dactylum vel anapaestum vel proceleumaticum, cum vel pro secunda eius, vel pro prima duas breves ponimus, vel quattuor pro utraque.

D.—Assentior.

M.—Fac igitur hoc idem in ionico quolibet, vel alio quopiam quadrisyllabo sex temporum pede, et pro una eius quacumque longa duas breves constitue. Num quidquam mensurae deperit, aut plausui resistit?

D.—Nihil omnino.

M.—Considera ergo quot syllabae fiunt.

D.—Quinque fieri video.

M.—Vides certe posse quattuor syllabarum numerum excedi.

D.—Lo veo, sí.

M.—¿Qué ocurre si, en lugar de las dos que ahí son largas, hubieses puesto cuatro breves? ¿No hay que contar seis sílabas en un solo pie?

D. Así es.

M.—¿Y qué pasa si descompones todas las largas de cualquier epítrito? ¿Aún habrá duda de que tendremos siete sílabas?

D.—De ninguna manera.

M.—¿Qué ofrece de su parte el dispondeo? ¿No da lugar a ocho sílabas, cuando sustituimos dos breves por cada una de sus largas?

D.—Certísimo.

12. M.—¿Cuál es, por consiguiente, la razón que nos obliga a medir pies de tanto número de sílabas y por la que admitimos que el pie adaptado a relaciones numéricas no sobrepasa cuatro sílabas de acuerdo con nuestro anterior razonamiento? ¿Es que no te parece existir contradicción en todo eso?

D.—Sí, muchísima, y no sé cómo pueda ponerse de acuerdo.

M.—También es esto fácil a condición de que te vuelvas a preguntar de nuevo si poco antes quedó entre nosotros racionalmente firme que el pirriquio y el proceleusmático deban por ello ser señalados y distinguidos en virtud del ictus, para que no haya un pie de división regular que no forme ritmo, es decir, que el ritmo no reciba de él su propio nombre.

D.—Video sane.

M.—Quid, si pro duabus, quae ibi sunt longae, quattuor breves posueris? Nonne in uno pede sex syllabas necesse est me[1122]tiri?

D.—Ita est.

M.—Quid, si cuiuslibet epitriti omnes longas solvas in breves? Num etiam de septem syllabis dubitandum est?

D.—Nullo modo.

M.—Quid ipse breves dispondeus? Nonne octo efficit, cum pro omnibus longis binas breves locamus?

D.—Verissimum est.

12. M.—Quae igitur ratio est, qua cogimur et tam multarum syllabarum metiri pedes, et pedem qui adhibetur ad numeros non excedere quattuor syllabas, ante tractatis rationibus confitemur? Nonne tibi videntur inter se ista pugnare?

D.—Immo maxime, et quomodo istud pacari possit, ignoro.

M.—Etiam hoc facile est, si te ipsum rursus interrogas, utrum rationabiliter inter nos paulo ante constiterit, ideo pyrrhichium et proceleumaticum plausu debere diiudicari atque discerni, ne sit ullus pes legitimae divisionis, qui rhythmum non faciat, id est, ut ex eo rhythmus nominetur.